
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

COMUNE DI CANDA (RO)  

 

Verbale di Deliberazione  

del Consiglio Comunale 
n. 16 del 12/09/2019. 

 

Oggetto: 

PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE DELEGHE 
CONFERITE DAL SINDACO AI CONSIGLIERI COMUNALI 

 

L'anno duemiladiciannove addì dodici del mese di Settembre, alle ore 19:20, in Canda, presso la sede 
comunale, si è riunito in seduta pubblica il Consiglio Comunale.  

Presiede la seduta il Sindaco, ALESSANDRO BERTA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DOTT. RUGGERO TIEGHI, che cura la verbalizzazione. 

 

All’appello nominale risultano: 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente  

BERTA ALESSANDRO X    GHIROTTO LUCA X    

TOMASINI ROBERTO X    MARAGNA GIACOMO X    

PIOLI SILVIA X    STERZA ANTONELLA  X   

GHIRELLI SIMONE X    VALERIO ANDREA X    

DAINESE BARBARA X    ZANETTI JACOPO X    

DUO' FABIO X        

Numero totale PRESENTI: 10 – ASSENTI (giustificati): 1 

   

 

 

Accertata la presenza del numero legale, Il Presidente dichiara aperta la seduta e designa a scrutatori i 
Consiglieri: 

DAINESE BARBARA, DUO' FABIO, VALERIO ANDREA 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTO l’art. 20, comma 2, dello Statuto comunale, il quale attribuisce al Sindaco la facoltà di conferire 
deleghe ai Consiglieri comunali, prevedendo in particolare che “Il conferimento delle deleghe rilasciate agli 
Assessori o Consiglieri deve essere comunicato al Consiglio ed agli organi previsti dalla legge, nonché 
pubblicato all’albo pretorio”; 
 

VISTO il decreto n. 11 del 12/09/2019 con il quale il Sindaco ha conferito le deleghe ai Consiglieri comunali; 
 

UDITO l’intervento del Sindaco Alessandro Berta; 

 
Con votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, accertata dagli scrutatori: 

presenti n. 10  

astenuti n. 0  

votanti n. 10  

favorevoli n. 10  

contrari n. 0  

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto, ai sensi dell’art. 20, comma 2, dello statuto comunale delle deleghe conferite ai 

Consiglieri comunali con decreto sindacale n. 11 del 12/09/2019. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 Alessandro Berta  Dott. Ruggero Tieghi 

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
  
Si certifica che la delibera di Consiglio N° 16 del 12/09/2019, avente ad oggetto PRESA 
D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE DELEGHE CONFERITE 
DAL SINDACO AI CONSIGLIERI COMUNALI, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo  134, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.  
  

Lì 19/09/2019  
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Ruggero Tieghi / INFOCERT SPA  

 



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI CANDA (RO) 
 

 

 

 

 
  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  
  
Delibera di Consiglio N° 16 del 12/09/2019, avente ad oggetto PRESA D'ATTO DELLA 
COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE DELEGHE CONFERITE DAL SINDACO 
AI CONSIGLIERI COMUNALI, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, 
comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 19/09/2019   IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Ruggero Tieghi / INFOCERT SPA  

 


